

Akademi-info



MENY er ny sponsor på Haderslev Idrætsakademi

Haderslev Idrætsakademi har udvidet sponsor-holdkortet til sæsonen 2017-2018.

Vi kan med stor glæde præsentere MENY som sponsor på Haderslev Idrætsakademi! MENY er et dagligvaremarked med et stort udvalg af basisvarer til konkurrencedygtige priser, samt et bredt udbud af ferskvarer fra kød og fisk til delikatesser og ost, frugt & grønt. Desuden er der i butikken i Haderslev udsalg af brød fra en af vores andre gode sponsorer Lagkagehuset!

MENY har hermed sluttet sig til holdet af sponsorer, som vil støtte talentudviklingen på Haderslev Idrætsakademi og være med til at bane vejen til succes for vores tilknyttede talenter. Tak til MENY – vi glæder os til samarbejdet!



Nye ansigter i Team HIA

Trænerteamet Team HIA stiller i år et stærkt hold bestående af kræfter som er kendt i og med miljøet, krydret med tre nytilkomne og yderst kvalificerede kapaciteter ude fra.

Erik Petersen er ny træner på Ishockeylinien og Sportschef i VIK.
Søren Krog er ny træner på Håndboldlinien og for herrerne i 3. div i Team Haderslev KFUM.
Nicolai Hoeg er ny træner for fodboldpigerne og assistent for HFK's kvinder i 1. division.

Vi skal hilse og sige, at de alle tre er overordenlig godt i gang, og vi glæder os til det fortsatte samarbejde! Velkommen til jer alle tre



I dette nummer:

- Velkommen til ny sponsor - MENY
- Nye ansigter i Team HIA
- Tillykke med 450 år til HAKA
- Masser af opstartsaktiviteter
- Aktivitet på talent- og landshold
- Praktikant i Supportteamet – Alexander Strøm

Sponsorer





450 år!

Stort tillykke!!!

Tillykke med 450 år til Haderslev Katedralskole

Det er, så vidt vi ved, de færreste skoler forundt, at kunne byde til 450 års fødselsdagsfest. Men ikke desto mindre var dette lige præcis hvad vores samarbejdsskole og nærmeste nabo gjorde **fredag den 8. september 2017**.

I ikke mindre end 450 år, har Haderslev Katedralskole dannet og uddannet unge mennesker. Dette blev fejret med maner, og skolen havde taget hele dagen i brug til festlighederne. Der var både arrangeret interne aktiviteter på skolen, og inviteret til "Åben skole" hvor eleverne viste skolen og alle dens spændende fag og studieretninger frem på bedste vis, for de mange fremmødte gæster.

Inden da, var de små 2000 gæster, elever og ansatte samlet i Haderslev Idrætscenter til fællessange og festtaler, ved blandt andre skolens bibliotekar Helge Vingaard, som i anledning af jubilæet har udgivet en bog om skolens spændende og omskiftelige historie!

Haderslev Idrætsakademi ønsker Haderslev Katedralskole hjertelig tillykke med det flotte jubilæum, og henviser i øvrigt til skolens facebookside hvor hele festdagen er dokumenteret i billeder og videoer. **STORT TILLYKKE!**

Masser af opstartsaktiviteter

Akademiåret 2017-2018 er skudt godt i gang, og atleterne har i opstartsperioden og indtil nu, været i både ukendt terræn, på gyngende grund og været på skolebænken sammen med deres forældre.

Haderslev Idrætsakademi er meget mere end træning og konkurrence. Vi tror på, at et godt socialt miljø og et godt kendskab til hinanden styrker træningsmiljøet og dermed muligheden for udvikling. Sammen! Derfor kaster vi ind imellem atleterne ud i uvante situationer. Sammen!

Vi har en fantastisk natur langs Haderslev Dam og den fik eleverne oplevet på tætteste hold i vores opstarts-ræs, hvor de dystede i hold på tværs af deres sportslinier. De dystede i alt fra bål-tænding og vandcykelræs til behændighedsøvelser og floraquiz. Vi afsluttede i Dyrehaven med fælles grillmad, og vinderne af den omfattende dyst er naturligvis blevet præmieret behørigt til en efterfølgende morgentræning!

I de to forgangne uger har de respektive sportslinier alle været en tur i havkajakker på Haderslev fjord med kajakinstruktør Peter Rykær. Udfordringer som samarbejdsstafet og makkerøvelser blev afprøvet og løst med godt humør, gå på mod og en lille smule vand i kajakkerne ☺ Tak til Peter Rykær for god instruktion, og tak for lækker aftensmad til Cafe HIC!

Sidst men ikke mindst har vores nystartede 1. års elever været på Team Danmarks ernæringskursus med ernæringsvejleder Trine Ritz Andersson, for at få den basale viden om sportsernæring på plads. Det er vigtigt at motoren får det rette brændstof med den rette timing, så der er energi til både skole, sport og fritidsliv. Det burde nu også være på plads for vores nystartede kuld af 1. års elever.

En stor tak også til de deltagende forældre som var inviteret med på skolebænken igen. Forældrene er uomtvisteligt en af de aller vigtigste ressourcer for de unge mennesker, og deres opbakning og deltagelse i atleternes hverdag er altafgørende for, om atleterne lykkes med at forløse deres talent.

Tak for en række gode, sjove og lærerige aktiviteter – vi glæder os til flere!





Tillykke til Ishockeytalenterne
Gustav Dichov t.v. og
Marco Petersen t.h. med kampene
på U18 landsholdet!

Haderslev Idrætsakademi
Stadionvej 5
6100 Haderslev

Telefon:
73 52 14 10

Mobil:
23 44 05 91

mail:
Id.akademi@mail.tele.dk

Websted:
www.hia.dk

Aktiviteter på talent- og landshold

Årets HIA-talent 2016-2017 Simon Egtved – Håndboldlinien - har ikke ligget på den lade side i sommerferien! Hans hårde træningsindsats og seriøse indstilling til sit talent, har endnu engang bragt ham en udtagelse til det talenthold, som skal samles til talenttræning i dagene 22-24. sept. Tillykke Simon!

På Ishockeylinien er de to unge talenter Gustav Dichov Nissen og Marco M. Petersen for nylig hjemvendt fra en træningstur med U18 landsholdet, som bl.a. bød på tre landskampe mod Frankrig.

Tillykke til de tre atleter med de flotte udtagelser, og et stort tillykke skal også lyde til deres klubber og trænere med det flotte talentarbejde, som hermed bærer frugt! Flot arbejde!



Praktikant fra UC Syd i supportteamet

Velkommen til Alexander Strøm, 24 år og studerende på UC Syd, Ernæring & Sundhed i Haderslev. De kommende 7 uger skal han følge Trine Ritz Andersson, som er ernærings-vejleder for atleterne på Haderslev Idrætsakademi og i Talentklasserne. Alexander skal først og fremmest have et indblik i Trines arbejdsopgaver som ernæringsvejleder, men skal senere i forløbet også planlægge og gennemføre egne oplæg for bl.a. eleverne bosat i Haderslev Idrætsakademis kollegieboliger.

Alexander er selv tidligere svømmer og gymnast, og er i sit studie specielt optaget af, hvordan den kost vi indtager påvirker vores præstationsevne. Man må sige, at det er yderst relevant i "vores" talentmiljø, og vi byder hermed Alexander velkommen til og håber, at han får rigtig meget ud af sit praktikophold.



Lad drømmen og fornuften gå hånd i hånd

